Maesti parentes profugiunt, incusantes hospitium violatum deosque invocantes. Nec raptis virginibus indignatio⁶ minor est. Sed ipse Romulus puellas circumibat dicebatque id superbiā Sabinorum factum esse, quod conubium negavissent. Aderant etiam blanditiae virorum, cupiditas atque amor, qui maxime ad muliebre ingenium efficaces sunt.

(Vir: Livij)

¹ **crescentem molem:** sosedje so se bali razraščanja moči Rimljanov

² **ad vim spectare:** obračati se proti nasilju, sprevračati se v nasilje

³ **Cui:** nanaša se na vis

⁴ **rem Romanam** > res Romana: rimsko mesto, rimska država

⁵ **eo:** tja (se pravi v predstavo)

⁶ **indignatio:** indignatio, indignationis f.: ogorčenje, ogorčenost, razburjenje